

" _____ " _____ 20 г.

" _____ " _____ 20 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на пластиковые окна

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 1249,024 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 75,095 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 1051,24 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Окна пластиковые										
1	ТЕР46-04-012-01	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками (100 м2) <i>НР (26986 руб.): 110%*0,846 от ФОТ</i> <i>СП (17254 руб.): 70%*0,85 от ФОТ</i>	2,3139	2189,54 2019,26	170,28 90,95	5066	4672	394 210	188,54	436,26

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	ИЕР10-01-027-2А	Установка дерево-алюминиевых, пластиковых и металло-пластиковых окон в каменных стенах жилых и общественных зданий при площади проема: более 2 м2 (100 м2 проемов) <i>(п. 4,7 МДС 81-35.2004 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25;</i> <i>2. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ. ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)</i> <i>НР (25593 руб.): 118%*0,846 от ФОТ</i> <i>СП (13729 руб.): 63%*0,85 от ФОТ</i>	2,3139	4921,72 1740,47	1349,68 124,73	11388	4027	3123 289	144,8	335,05
3	СЦМ-203-9095-112	Блоки оконные из ПВХ профиля КВЕ трехстворчатые (глухое+поворотнo-откидное+глухое), остекление двухкамерными стеклопакетами (фурнитура ROTA) ОПЗГРГ Б2 1400-2100 (4М1-10Аг-4М1-10Аг-К4) ГОСТ 30674-99 (м2)	231,4	3329		770331				
4	ТЕР10-01-035-03	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной свыше 0,51м (100 п.м) <i>(п. 4,7 МДС 81-35.2004 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25;</i> <i>2. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ. ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)</i> <i>НР (1951 руб.): 118%*0,846 от ФОТ</i> <i>СП (1046 руб.): 63%*0,85 от ФОТ</i>	0,9858	9635,35 333,11	47,15 1,24	9499	328	46 1	29,51	29,09
5	СЦМ-203-9055-33	Подоконная доска ВИТРАЖ шириной 600мм (м)	98,58	289,7		28559				
Раздел 2. Отделка ГВЛ										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
6	ИЕР15-01-051-3А	Облицовка стен гипсокартонными (гипсоволокнистыми) листами при высоте стены до 2,5 м (включительно): одним слоем ГКЛ (ГВЛ) по одинарному металлическому каркасу из потолочного профиля (с креплением каркаса к стене) (С623, С663), с изоляцией (пеногерметиком) (100 м2 стен) <i>(п. 4.7 МДС 81-35.2004 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (12643 руб.): 105%*0,846 от ФОТ СП (6654 руб.): 55%*0,85 от ФОТ</i>	0,973	6860,26 2045,4	125,94 7,05	6675	1990	123 7	164,29	159,85
7	СЦМ-101-0740	Листы гипсокартонные для перегородок толщиной 10 мм (м2)	102,2	34,27		3502				
8	СЦМ-101-1920	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл (шт.)	173	87,84		15196				
Раздел 3. Малярные работы										
9	ТЕР15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен (100 м2) <i>(п. 4.7 МДС 81-35.2004 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (591 руб.): 105%*0,846 от ФОТ СП (311 руб.): 55%*0,85 от ФОТ</i>	0,973	98,45 96,04	1,53 0,15	96	93	1	7,53	7,33
10	ТЕР15-04-027-05	Сплошная шпатлевка по ГВЛ (100 м2 окрашиваемой поверхности) <i>(п. 4.7 МДС 81-35.2004 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (1071 руб.): 105%*0,846 от ФОТ СП (564 руб.): 55%*0,85 от ФОТ</i>	0,973	518,2 173,73	4,01 0,15	504	169	4	13,79	13,42
11	ИЕР15-04-101-3А	Окраска водно-дисперсионными акриловыми красками улучшенная по сборным конструкциям, подготовленным под окраску стен (100 м2) <i>(п. 4.7 МДС 81-35.2004 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (2132 руб.): 105%*0,846 от ФОТ СП (1122 руб.): 55%*0,85 от ФОТ</i>	0,973	1346,9 346,86	12,73 0,15	1311	337	12	29,22	28,43
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.						852127	11616	3703 507		1009,43

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (2. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ. ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 (Поз. 6, 9-11))						852673	12134	3731 508		1051,24
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах						946846	72077	8514 3018		1051,24
Накладные расходы						70968				
Сметная прибыль						40681				
Итого по смете:										
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)						72882				436,26
Деревянные конструкции						895728				364,14
Отделочные работы						89885				250,84
Итого						1058495				1051,24
В том числе:										
Материалы						866255				
Машины и механизмы						8514				
ФОТ						75095				
Накладные расходы						70968				
Сметная прибыль						40681				
НДС 18%						190529				
ВСЕГО по смете						1249024				1051,24

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)